

Rosen Vind Invest ApS
Østergårdsvej 2B, 6580 Vamdrup

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 39 30 79 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024.

Mikkel Vind
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje aktier og anparter, investering, handel og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24 t.kr. mod 132 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -28 t.kr. mod 1.047 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	24.342	131.839
Værdiregulering af investeringsejendomme	-68.000	486.081
1 Personaleomkostninger	-96.632	-112.373
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-25.210	-7.075
Resultat før finansielle poster	-165.500	498.472
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	159.032	752.922
Indtægter af kapitalinteresser	0	-29.226
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.317
Andre finansielle indtægter	5.503	52
2 Øvrige finansielle omkostninger	-81.957	-88.679
Resultat før skat	-82.922	1.138.858
Skat af årets resultat	54.711	-91.401
Årets resultat	-28.211	1.047.457
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	210.251	621.393
Overføres til overført resultat	0	426.064
Disponeret fra overført resultat	-238.462	0
Disponeret i alt	-28.211	1.047.457

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	4.832
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	4.832
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.483	10.461
5 Investeringsejendomme	1.088.000	5.306.000
Materielle anlægsaktiver i alt	1.133.483	5.316.461
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.096.437	2.967.405
7 Kapitalinteresse	30.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.126.437	2.967.405
Anlægsaktiver i alt	4.259.920	8.288.698
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	12.204
Varebeholdninger i alt	0	12.204
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	28.492
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	162.739	157.236
Udsudte skatteaktiver	55.987	1.276
Andre tilgodehavender	55.000	158.051
Tilgodehavender i alt	273.726	345.055
Omsætningsaktiver i alt	273.726	357.259
Aktiver i alt	4.533.646	8.645.957

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.046.437	2.836.186
Overført resultat	440.876	679.338
Egenkapital i alt	<u>3.537.313</u>	<u>3.565.524</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	546.008	909.807
Deposita	16.500	16.500
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>562.508</u>	<u>926.307</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	0	2.531.336
Gæld til pengeinstitutter	112.899	253.712
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.500	267.368
Gæld til tilknyttede virksomheder	291.871	1.005.875
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	91.410
Anden gæld	25.555	4.425
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>433.825</u>	<u>4.154.126</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>996.333</u>	<u>5.080.433</u>
Passiver i alt	<u>4.533.646</u>	<u>8.645.957</u>
10 Oplysninger om dagsværdi		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	2.214.793	253.274	2.518.067
Resultatandel	<u>0</u>	<u>621.393</u>	<u>426.064</u>	<u>1.047.457</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	2.836.186	679.338	3.565.524
Resultatandel	<u>0</u>	<u>210.251</u>	<u>-238.462</u>	<u>-28.211</u>
	<u>50.000</u>	<u>3.046.437</u>	<u>440.876</u>	<u>3.537.313</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	85.069	100.541
Pensioner	10.616	11.832
Andre omkostninger til social sikring	947	0
	<u>96.632</u>	<u>112.373</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.461	31.929
Andre finansielle omkostninger	75.496	56.750
	<u>81.957</u>	<u>88.679</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	<u>19.275</u>	<u>19.275</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>19.275</u>	<u>19.275</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-14.443	-8.018
Årets afskrivninger	-4.832	-6.425
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-19.275</u>	<u>-14.443</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>4.832</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	20.000	20.000
Tilgang i årets løb	55.400	0
Kostpris 31. december 2023	<u>75.400</u>	<u>20.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-9.539	-8.889
Årets afskrivninger	-20.378	-650
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-29.917</u>	<u>-9.539</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>45.483</u>	<u>10.461</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	4.819.919	4.155.695
Tilgang i årets løb	0	664.224
Afgang i årets løb	<u>-4.086.374</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>733.545</u>	<u>4.819.919</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	486.081	0
Årets regulering til dagsværdi	-68.000	486.081
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-63.626</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>354.455</u>	<u>486.081</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.088.000</u>	<u>5.306.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår primært følgende parametre beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabet ejer et parcelhus i Vamdrup til boligudlejning. Ejendommen værdiansat ud fra et afkastkrav på 5,75 %. Afkastkravet er fastsat ud fra markedets udvikling, samt der er taget højde for ejendommens alder, samt placeringen heraf.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 1.088 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en reducere af dagsværdien med 153 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 34 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	50.000	50.000		
Kostpris 31. december 2023	50.000	50.000		
Opskrivninger 1. januar 2023	2.917.405	2.164.483		
Årets resultat	129.032	752.922		
Opskrivninger 31. december 2023	3.046.437	2.917.405		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.096.437	2.967.405		
7. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. januar 2023	79.229	79.229		
Kostpris 31. december 2023	79.229	79.229		
Nedskrivninger 1. januar 2023	-54.229	-35.719		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-71.534	-31.878		
Nedskrivning negativ indre værdi	101.534	13.368		
Nedskrivninger 31. december 2023	-24.229	-54.229		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-25.000	-14.284		
Årets afskrivninger på goodwill	0	-10.716		
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-25.000	-25.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	30.000	0		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2023	
Gæld til pengeinstitutter	546.008	0	546.008	0
Deposita	16.500	0	16.500	0
	562.508	0	562.508	0

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.088 t.kr.

10. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>1.088.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-68.000</u>

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mikkel Vind Holding ApS, CVR-nr. 33956649, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
